CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005301 - 27/07/2025 - IV.2 - |

I(':I%E ISA%PE' Cofinanziato ﬁ/
T a dall’Unione europea
CON“:'ETEN ZE

Otlenislere dell Shtvusione
e r.'{ﬂfr‘; ] l/ {;H;"ﬂ‘

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO
nat Via Beato Amedeo, 18 - 12062 CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 — Fax 0172/487777
v 4 ’ Web site https://comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007 @istruzione.it -
e e chedeh PEC: cnic825007 @pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83

Prot.n. vedere segnatura Cherasco, vedere segnatura

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01
— Scuola e competenze — Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 —
Azione ESO4.6.A4 — Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado .

CUP: 154D25002450007

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-P1-2025-169

ALBO PRETORIO
ALL’AMMINSTRAZIONE
TRASPARENTE

AGLI ATTI
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.

Priorita 01 — Scuola e competenze — Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo

Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233,

Awviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e

la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

COESIONE
ITALIA 21-27
)
COMPETENZE

Cofinanziato

Ollinisitero dell chivusione
dall’lUnione europea

¢ r.";"(, 2 n‘jf';'ﬂf{:‘

f,,
e "\'.

Firmato digitaimente da ALBERTO GALVAGNO


https://comprensivocherasco.edu.it/
https://comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005301 - 27/07/2025 - IV.2 - |

%OAIE?A%PQE] Cofinanziato gf
dall’'Unione europea
COMPETENZE

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della Legge 13 luglio 2015, n. 107",

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ¢ ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”’ € ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per
1I’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito,
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 — 2027 ¢ finanziato tramite i fondi FESR ¢
FSE+,;

VISTO In particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare
I’inclusivita e I’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e
I’apprendimento permanente.

VISTO L’ accordo di PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPAOQ01,
conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; VISTO La
Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021I1T16FFPAQ00L che approva
I'accordo di partenariato con la Repubblica italiana;

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze
2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo
sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della
crescita” in Italia n°® CCI120211TO5FFPRO01

VISTO il decreto ministeriale prot. n°> AOOGABMI-57173 del 14/04/2025 denominato
“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado,
al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e dei talenti degli studenti e
una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”

VISTA la candidatura n°12208 presentata da questa Istituzione scolastica;

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 90049 del 04/06/2025

COESIONE #’
ITALIA 21-27
COMPETENZE

Otlenislere dell Shtvusione
e r.'{ﬂfr‘; ] l/ {;H;"ﬂ‘

- / ./r:ml' lero ded! If'}gf {reesceone
¢ r.";"(, 2 n“i !";'ﬂf{:‘

Cofinanziato
dall’lUnione europea

Firmato digitaimente da ALBERTO GALVAGNO



CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005301 - 27/07/2025 - IV.2 - |

%OAIE?A%PQE] Cofinanziato ﬁ/
SCUOLAE 3 dall’'Unione europea
COMPETENZE

Otlenislere dell Shtvusione
e r.'{ﬂfr‘; ] l/ {;H;"ﬂ‘

DECRETA

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il
seguente Progetto di cui all’Avviso prot nr. 57173 del 14/04/2025 del Ministero dell’Istruzione
e del Merito — riguardante Fondi Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola
e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze — Fondo Sociale Europeo Plus
(FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto azione ESO4.6.A4.D,
interventi di cui al Decreto del Ministro dell 'istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233,
Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado” , come di seguito specificato:

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato progetto
ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-169 €12.120,00

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto:

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo
Autorizzato
ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-169 Orientamento linguistico e artistico - |6.060,00 €
musicale
ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-169 Orientamento linguistico e artistico 6.060,00 €

Il finanziamento sara iscritto nelle ENTRATE — modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall'Unione
Europea” (liv. 1 - aggregato) — 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce
“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal DI n. 129/2018.

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, dovra essere istituita obbligatoriamente,
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) — PO2 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice
progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-P1-2025-169” — Avviso Prot.
57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

Per il progetto occorrera, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria Il
Presente atto viene trasmesso al DSGA, al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico
Dott. ALBERTO GALVAGNO

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
s.m.i. e norme collegate

Cofinanziato
dall’lUnione europea

- / ./r:ml' lero ded! If'}gf {reesceone
¢ r.";"(, 2 n“i !";'ﬂf{:‘

M,,
e "\'.

COESIONE
ITALIA 21-27
COMPETENZE

Firmato digitaimente da ALBERTO GALVAGNO




		2025-07-28T12:02:25+0000
	ALBERTO GALVAGNO




